
MUNICIP¡O DE SAN ¡GNACIO

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado
Al 3l de diciembre de 202i

IC-ECSFC-04

Aplicación

9,434,9g2.14

360,727.78

0.00

360,727.78

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,074,254.36

0.00

0.00

6,173,715.51

2,148,738.85

0.00

751,800.00

0.00

0.00

0.00

379,631.58

379,631.58

379,631.s8

(crFRAS EN PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

lnventarios

Almacenes

Estimación por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

lnversiones Financieras a Largo plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo plazo

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en proceso

Bienes Muebles

Activos lntangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto plazo

Documentos por pagar a Corto plazo

Porción a Corto plazo de la Deuda pública a Largo plazo

TÍtulos y Valores a Corto plazo

Pasivos Diferidos a Corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en GarantÍa y/o Administración a corto prazo

Provisiones a Corto plazo

Otros Paslvos a Corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo plazo

Documenios por pagar a Largo plazo

Deuda Pública a Largo plazo

Pasivos Diferidos a Largo plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo prazo

Provisiones a Largo plazo

HACIENDA PUBLICAJ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICAJPATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Origen

2,495,479.15

2,495,47g.15

2,495,479.15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

24,520.16

24,520.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,520.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,341,02g,67

6,175,952,02

2,236.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,546,414.26

0.00

0,00

Página 1 de 2



Página 2 de 2

MUNICIPIO DE SAN ¡GNACIO

Estado de cambios en ra situación Financiera consoridado
Al 31 de diciembre de 2023

Origen

0.00

6,173,715.51

9,665,076.65

0.00

9,665,076.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IC-ECSFC-04

Aplicación

0.00

0.00

9,546,414.26

8,546,414.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda pública/patrimonio

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENGIA EN LAACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMoNto

Resultado por posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


