

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

IC-ECSFC-04

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado Al 31 de diciembre de 2023

(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,495,479.15	
ACTIVO CIRCULANTE	2,495,479.15	9,434,982.14
Efectivo y Equivalentes	2,495,479.15	360,727.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	360,727.78
Inventarios		0.00
Almacenes	0.00 0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	9,074,254.36
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	
Bienes Muebles	0.00	6,173,715.51
Activos Intangibles	0.00	2,148,738.85 0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	751,800.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	24,520.16	
PASIVO CIRCULANTE	24,520.16	379,631.58
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	379,631.58
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	379,631.58
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	24,520.16	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	24,020.10	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	15,841,028.67	8,546,414.26
IACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	6,175,952.02	0.00
Aportaciones	2,236.51	0.00
		0.00



MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

IC-ECSFC-04

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado Al 31 de diciembre de 2023

(CIFRAS EN PESOS)

	Origen	Aplicación
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	6,173,715.51	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	9,665,076.65	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	8,546,414.26
Resultados de Ejercicios Anteriores	9,665,076.65	8,546,414.26 0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN TESORERO MUNICIPAL